
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия І созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 973-1/18 

 

02 апреля 2018 г.                            

пгт Раздольное 

     

О согласовании передачи в аренду муниципального 

имущества (земельных участков сельскохозяйственного 

назначения) Раздольненского района Республики Крым 

 

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Устава муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, решения 4 сессии Раздольненского 

районного совета I созыва от 26.06.2015 № 268-1/15 «Об утверждении 

Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым» (в редакции решения 13 сессии Раздольненского 

районного совета I созыва от 23.08.2017 № 786-1/17), решения внеочередной 

сессии Раздольненского районного совета I созыва от 31.01.2018 № 920-1/18 

«О принятии из государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым недвижимое имущество (земельные 

участки сельскохозяйственного назначения)», принимая во внимание письмо 

Администрации Раздольненского района от 27.03.2018 № 01-10/580, 

рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по 

экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, 

имущественным и земельным отношениям от 02.04.2018, районный совет, 

 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Согласовать передачу в аренду муниципального имущества (земельных 

участков сельскохозяйственного назначения), находящегося в собственности 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, в 

соответствии с действующим законодательством согласно приложению 1. 



2. Согласовать заключение дополнительных соглашений к заключённым 

договорам аренды земельных участков (ранее заключенных с Министерством 

имущественных и земельных отношений Республики Крым) согласно 

приложению 2.  

3. Администрации Раздольненского района Республики Крым 

организовать все необходимые мероприятия по передаче в аренду 

имущества, указанного в п.1 настоящего решения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

5. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://www. http://razdolnoe-rk.ru).  

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                             

на комиссию районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, 

налоговой политики, имущественным и земельным отношениям.  

 

Председатель Раздольненского 

районного совета 
 

Ю.Мигаль 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.razdolnoe-rga.gov.ua/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к решению внеочередной сессии  

Раздольненского районного совета I созыва  

от 02.04.2018 № 973-1/18 

 

 
                                                                                      Перечень земельных участков сельскохозяйственного назначения, подлежащих передаче в аренду 
 

 

 

№ п/п 
Муниципальный район, 

городской округ 

Уникальный номер 

земельного участка 
 Площадь м кв.  Месторасположение 

1 Раздольненский район 90:10:050501:122 350556 Зиминское сельское поселение 

2 Раздольненский район 90:10:050501:117 53481 Зиминское сельское поселение 

3 Раздольненский район 90:10:050501:119 644291 Зиминское сельское поселение 

4 Раздольненский район 90:10:050501:120 495801 Зиминское сельское поселение 

5 Раздольненский район 90:10:050501:121 554921 Зиминское сельское поселение 

6 Раздольненский район 90:10:000000:1030 1204982 Зиминское сельское поселение 

7 Раздольненский район 90:10:050501:118 651793 Зиминское сельское поселение 

8 Раздольненский район 90:10:000000:991 360507 Зиминское сельское поселение 

9 Раздольненский район 90:10:020501:8 499105 Новоселовское сельское поселение 

10 Раздольненский район 90:10:020501:7 1534799 Новоселовское сельское поселение 

11 Раздольненский район 90:10:020501:6 966638 Новоселовское сельское поселение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 

к решению внеочередной сессии  

Раздольненского районного совета I созыва  

от 02.04.2018 № 973-1/18 

 
 

Перечень земельных участков сельскохозяйственного назначения, 

по которым заключены договора с Министерством Земельных и имущественных отношений Республики Крым 
 

 

№ п/п 
Муниципальный район, 

городской округ 

Уникальный номер земельного 

участка 
 Площадь м кв.  Месторасположение 

1 Раздольненский район 90:10:000000:256          875 094    Серебрянское  сельское поселение 

2 Раздольненский район 90:10:070301:131         394 915     Кукушкинское сельское поселение  

3 Раздольненский район 90:10:070301:132         683 132     Кукушкинское сельское поселение  

4 Раздольненский район 90:10:070301:133         529 579     Кукушкинское сельское поселение  

5 Раздольненский район 90:10:070301:134         819 022     Кукушкинское сельское поселение  

6 Раздольненский район 90:10:070301:135         629 139     Кукушкинское сельское поселение  

7 Раздольненский район 90:10:040501:2545         323 695     Ботаническое сельское поселение  

8 Раздольненский район 90:10:040501:2547         610 568     Ботаническое сельское поселение  

9 Раздольненский район 90:10:040501:2546         148 048     Ботаническое сельское поселение  

10 Раздольненский район 90:10:081201:16         542 639    Ручьевское  сельское поселение 

11 Раздольненский район 90:10:081001:238         378 000    Ручьевское сельское поселение 

12 Раздольненский район 90:10:061101:229         933 832    Ковыльновское   сельское поселение 

13 Раздольненский район 90:10:040601:25           52 375    Ботаническое сельское поселение 

14 Раздольненский район 90:10:000000:423      1 767 502    Березовское сельское поселение 

15 Раздольненский район 90:10:091401:49             7 030    Серебрянское  сельское поселение 

16 Раздольненский район 90:10:091401:50             6 667    Серебрянское  сельское поселение 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 
 


